
 

 
chiesa di San Marco 

 (metà dell'XI secolo) 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO A.AMARELLI 

VIA GRAN SASSO n. 16 -  87064 CORIGLIANO - 

ROSSANO - 

TEL.0983/512197 - FAX 0983/291007 

csic8aq00b@pec.istruzione.it 

Sito Web: http:// www. icamarellirossano.edu.it     – e-mail  CSIC8AQ00B@istruzione.it 

 

 

 

Ai docenti 

Alle famiglie 

Agli alunni 

Classe 3^ D  

Plesso Scuola PRIMARIA PORTA DI FERRO 

 

OGGETTO : DECRETO ATTIVAZIONE  DAD  PER  la classe 3 ^ D   SCUOLA 

PRIMARIA PORTA DI FERRO.  

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO il DL. 8 aprile 2020 n. 22 ; 

VISTO  il Protocollo di sicurezza del MI del 6 agosto 2020 ; 

VISTO il D.L. n. 229 del 30.12.2021; 

VISTA LA Nota del Ministero della Salute n. 60136 del 30.12.2021; 

VISTA la Nota Ministeriale n. 11 dell’08.01.2022 e n. 14 del 14.01.2022, 

TENUTO CONTO delle comunicazioni delle famiglie , 

PRESO ATTO della positività di alcuni alunni della classe 3 ^ D  Scuola primaria di PORTA DI 

FERRO , 

 

DISPONE 

 

Che a partire da OGGI 05 FEBBRAIO 2022 e per la durata di giorni 10 (dieci)  le attività 

didattiche si svolgeranno in modalità a distanza per tutti gli alunni della classe 3^ D .  

 Si specifica che il rientro può avvenire trascorsi i dieci giorni di quarantena con un tampone 

molecolare o antigenico negativo, il cui esito va inviato all’indirizzo di posta elettronica 

CSIC8AQ00B@ISTRUZIONE.IT  prima dell’ingresso a scuola. 

 

Per il personale docente  che è stato presente in classe per più di quattro ore , anche non consecutive 

, nelle 48 ore precedenti l’insorgenza dei casi, si ricorda che la quarantena si applica in considerazione 

dello stato vaccinale : 

-soggetti che abbiano completato il ciclo vaccinale primario e abbiano tuttora in corso di validità il 

green pass, se asintomatici, devono osservare una quarantena di 5 giorni, purchè al termine di tale 

periodo risulti eseguito un test molecolare antigenico con risultato negativo, pertanto svolgeranno la 

DAD da casa ; 

-soggetti asintomatici che abbiano ricevuto la dose booster o abbiano completato il ciclo vaccinale 

nei 120 giorni precedenti, non si applica la quarantena ed è fatto obbligo di indossare la mascherina 

del tipo FFP2 per almeno 10 giorni  dall’ultima esposizione al caso. Il periodo di autosorveglianza 

termina al giorno 5, pertanto svolgeranno la DAD da scuola.  
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Prof.ssa Tiziana Cerbino 
Firma autografa sostituita a mezzo stampa ex art. 3 c. 2 D.Lgs 39/93 

mailto:CSIC8AQ00B@ISTRUZIONE.IT



